
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
СОВЕТ АЛЬМЕТЬЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА и ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЭЛМЭТ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОН СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ КАРАР
«  » 20ВСг. г. Альметьевск № Л

О внесении изменений в решение Совета 
Альметьевского муниципального района 
Республики Татарстан от 10 декабря 2015 года 
№36 «О Положении о порядке и размерах 
выплаты муниципальному служащему 
Альметьевского муниципального района
единовременного поощрения в связи с выходом 
на пенсию за выслугу лет»

В соответствии с Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ 
«О муниципальной службе в Российской Федерации», Кодексом Республики 
Татарстан о муниципальной службе от 25 июня 2013 года № 50-ЗРТ, 
постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 30 марта 2018 года 
№ 197 «О внесении изменений в отдельные постановления Кабинета Министров 
Республики Татарстан», в целях обеспечения исполнения принципа эффективности 
использования бюджетных средств

1. Внести в решение Совета Альметьевского муниципального района 
Республики Татарстан от 10 декабря 2015 года №36 «О Положении о порядке и 
размерах выплаты муниципальному служащему Альметьевского муниципального 
района единовременного поощрения в связи с выходом на пенсию за выслугу лет» 
следующие изменения:

1.1. в приложении к решению «Положение о порядке и размерах выплаты 
муниципальному служащему Альметьевского муниципального района 
единовременного поощрения в связи с выходом на пенсию за выслугу лет»:

1.1.1. в пункте 2 слова «при наличии стажа муниципальной службы в 
Республике Татарстан 15 лет» заменить словами «при наличии стажа 
муниципальной службы, продолжительность которого для назначения пенсии за 
выслугу лет в соответствующем году исчисляется:

- в 2020 году 17 лет,
- в 2021 году 17 лет 6 месяцев,
- в 2022 году 18 лет,
- в 2023 году 18 лет 6 месяцев,
- в 2024 году 19 лет,
- в 2025 году 19 лет 6 месяцев,
- 2026 и последующие годы 20 лет»;

Совет Альметьевского муниципального района РЕШИЛ:

Заказ № 1146-НЮ



2

1.1.2. пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. В состав месячного денежного содержания, учитываемого при 

определении размера единовременного поощрения в связи с выходом на пенсию, 
включаются:

должностной оклад;
ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин;
ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия 

муниципальной службы.».
2. Правовому управлению исполнительного комитета (Ханнанова А.Б.) 

опубликовать настоящее решение в газете «Альметьевский вестник», разместить на 
«Официальном портале правовой информации Республики Татарстан» 
(PRAVO.TATARSTAN.RU) и на сайте Альметьевского муниципального района.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию Совета района по бюджетно-финансовым вопросам, местным налогам и 
сборам (Мусин Р.Ф.)

Глава
муниципального


